



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

S E C R E T A R I A D E
I N F R A E S T R U T U R A
E O B R A S

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

Processo Administrativo nº. 5.138/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de Artefatos de Concreto, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Obras, pelo período de 01 (um) ano.

Homologo e adjudico o resultado da licitação na modalidade de pregão eletrônico via sistema de registro de preços nº. **90.072/2025**.

REGISTRAM-SE os preços das empresas:

ALUZITANA ARTEFATOS DE CONCRETO, ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 49.636.879/0001-51, pelo melhor valor unitário abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
01	METRO	120	R\$ 48,40	R\$ 5.808,00	EXCLUSIVA
06	METRO	1000	R\$ 41,80	R\$ 41.800,00	EXCLUSIVA
07	METRO	1000	R\$ 49,99	R\$ 49.990,00	EXCLUSIVA
10	METRO	120	R\$ 71,50	R\$ 8.580,00	RESERVADA
12	METRO	350	R\$ 89,89	R\$ 31.461,50	RESERVADA
14	METRO	160	R\$ 248,99	R\$ 39.838,40	RESERVADA
16	METRO	35	R\$ 389,50	R\$ 13.632,50	RESERVADA
18	METRO	30	R\$ 589,00	R\$ 17.670,00	RESERVADA
22	UN	800	R\$ 28,50	R\$ 22.800,00	RESERVADA

Perfazendo o valor total da empresa **ALUZITANA ARTEFATOS DE CONCRETO, ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 49.636.879/0001-51**, em R\$ 231.580,40 (duzentos e trinta e um mil e quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos).

GEMINI ENGENHARIA LTDA, CNPJ 30.558.787/0001-72, pelo melhor valor unitário abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
09	METRO	1080	R\$ 60,79	R\$ 65.653,20	PRINCIPAL
11	METRO	3150	R\$ 77,89	R\$ 245.353,50	PRINCIPAL
13	METRO	1440	R\$ 228,94	R\$ 329.673,60	PRINCIPAL
15	METRO	315	R\$ 359,09	R\$ 113.113,35	PRINCIPAL
17	METRO	270	R\$ 531,99	R\$ 143.637,30	PRINCIPAL
19	METRO	180	R\$ 895,00	R\$ 161.100,00	PRINCIPAL
21	UN	7200	R\$ 26,70	R\$ 192.240,00	PRINCIPAL



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Infraestrutura e Obras



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

S E C R E T A R I A D E
I N F R A E S T R U T U R A
E O B R A S

Perfazendo o valor total para a empresa **GEMINI ENGENHARIA LTDA, CNPJ 30.558.787/0001-72**, em R\$ 1.250.770,95 (um milhão e duzentos e cinquenta mil e setecentos e setenta reais e noventa e cinco centavos).

L L GASPAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 22.223.078/0001-08, pelo melhor valor unitário abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
08	M²	300	R\$ 86,15	R\$ 25.845,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **L L GASPAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 22.223.078/0001-08**, em R\$ 25.845,00 (vinte e cinco mil e oitocentos e quarenta e cinco reais).

TOP MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 20.515.983/0001-06, pelo melhor valor unitário abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
02	UN	5000	R\$ 4,36	R\$ 21.800,00	EXCLUSIVA
03	UN	1000	R\$ 6,63	R\$ 6.630,00	EXCLUSIVA
04	UN	10000	R\$ 3,38	R\$ 33.800,00	EXCLUSIVA
05	UN	10000	R\$ 5,07	R\$ 50.700,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **TOP MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 20.515.983/0001-06**, em R\$ 112.930,00 (cento e doze mil e novecentos e trinta reais).

Item Fracassado: 20.

Totalizando o certame em R\$ 1.621.126,35 (um milhão e seiscentos e vinte e um mil e cento e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos).

Nova Friburgo, 07 de outubro de 2025.

Bernardo Coelho Verly
Secretário Infraestrutura e Obras
Matrícula 62.009